
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.701  41 Quinta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2021

LUIZ CLAUDIO ANDRADE DE OLIVEIRA 5831890/2 Técnico De Enfermagem 2020 01/10/2021 
a 30/10/2021

MARCIA ANDREA DA SILVA NUNES 5898773/5 Médico Ginecologista e obstetrícia 2020 01/10/2021 
a 30/10/2021

MARCILEIDE SILVA DA COSTA 57197898/1 Técnico De Enfermagem 2020 03/10/2021 
a 01/11/2021

MARCILEIDE SILVA DA COSTA 57197898/2 Técnico De Enfermagem 2019 01/10/2021 
a 30/10/2021

MARCIO BATISTA LIBORIO 57202975/1 Assistente Administrativo 2020 01/10/2021 
a 30/10/2021

MARIA DE NAZARE DAMASCENO BARBOSA 54180337/2 Enfermeiro - Obstetrícia 2020 03/10/2021 
a 01/11/2021

MARIA DE NAZARE SANTANA DE OLIVEIRA 5077044/3 Técnico De Enfermagem 2019 18/10/2021 
a 16/11/2021

MAYK ANDERSON SANTOS PAIVA 5953192/1 Técnico De Enfermagem 2019 02/10/2021 
a 31/10/2021

RITA DE KACIA BAGE SOUSA 57234379/1 Técnico De Enfermagem 2017 02/10/2021 
a 31/10/2021

ROMULO ADRIANO SOUSA SILVA 5952022/1 Ag. de Artes Praticas 2019 01/10/2021 
a 30/10/2021

ROSA DE FATIMA AMADOR VELOSO 5146712/3 Assistente Administrativo 2020 01/10/2021 
a 30/10/2021

ROSANGELA DO SOCORRO CANTUARIA DA S 5612993/2 Médico - Anestesiologista 2020 01/10/2021 
a 30/10/2021

ROSE MEIRE FERNANDES DA COSTA 5152313/3 Médico Pediatra 2020 01/10/2021 
a 30/10/2021

RUTH HELENA PEREIRA DA SILVA 5171296/1 Médico - Neonatologia 2020 01/10/2021 
a 30/10/2021

SAMIA SOUSA SANTOS BRIGIDA 57195706/1 Ag. de Artes Praticas 2020 18/10/2021 
a 16/11/2021

SILNETE MARIA MATOS FILIZZOLA 5444535/3 Médico Ginecologista e obstetrícia 2020 01/10/2021 
a 30/10/2021

SUENNY DE OLIVEIRA FERREIRA 5917677/2 Técnico De Enfermagem 2020 01/10/2021 
a 30/10/2021

VALDINEY DOS ANJOS BRASIL 57199432/1 Assistente Administrativo 2020 18/10/2021 
a 16/11/2021

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 14 de Setembro de 2021
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 704801
PORTARIA Nº 797/2021 – CAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 
11/08/2021,
Considerando o processo nº 2020/1058884
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de LENA CLAUDIA MAIA 
ALENCAR, cargo Médico Anestesiologista, lotada na Diretoria de Ensino 
e Pesquisa, Matricula nº. 57174557/1, concedida de 04/01/2021 a 
02/02/2021, conforme PORTARIA Nº. 749/2020- CAPE/GP/FSCMP, 
publicada no DOE Nº. 34.448 de 30/12/2020.
REGISTRE - SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 14 de Setembro de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP em exercício
PORTARIA Nº 798/2021-CAPE/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ em exercício, no uso de suas atribuições le-
gais, que são conferidas pelo Decreto do dia 10/08/2021, publica-
do no DOE nº 34.666, de 11/08/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER , férias regulamentares a servidora LENA CLAUDIA MAIA ALEN-
CAR, Cargo de Médico Anestesiologista, lotada na Diretoria de Ensino e Pes-
quisa, Matrícula Nº 57174557/1, no período de 01/08/2021 a 30/08/201, 
referente ao exercício de 2019, no período aquisitivo de 30/07/2019 a 
29/07/2020 para fins de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 14 de Setembro de 2021
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 704821

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE01455
Valor: R$8.730,00
Data: 13/09/2021
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS
PAE nº 2021/1008337 - Dispensa de Licitação Nº 132/2021/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10302150776840000; Fonte de Re-
curso: 0349008725; Elemento de Despesa: 33903000

CONTRATADA: ALFAMED COMERCIAL EIRELI; CNPJ/MF: 02.275.673/0001-80
ENDEREÇO: Av. Marques de Herval nº 2106, Bairro Pedreira, Belém/PA, 
CEP:66.087-320 TELEFONE: (91) 2772-744
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 705004
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE01457
Valor: R$810,00
Data: 13/09/2021
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS
PAE nº 2021/1008396 - Dispensa de Licitação Nº 132/2021/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10302150782880000; Fonte de Re-
curso: 0669008054; Elemento de Despesa: 33903000
CONTRATADA: F.CARDOSO E CIA LTDA; CNPJ/MF: 04949905-0001/63
ENDEREÇO: Rua JOão Nunes de Souza nº 125, Bairro: Águas Brancas, 
Rod. BR 316, KM 8, Ananindeua/PA, CEP: 67.033-030 TELEFONE: (91) 
3202-1344/ (91) 3202-1303
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 704968
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE01458
Valor: R$3.660,00
Data: 13/09/2021
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO DIVERSOS
PAE nº 2021/1008468 - Dispensa de Licitação Nº 132/2021/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10302150776840000; Fonte de Re-
curso: 0349008725; Elemento de Despesa: 33903000
CONTRATADA: GUILBER FARMACÊUTICA COMERCIO LTDA; CNPJ/MF: 
01.399.246/0001-40 ENDEREÇO: Passagem Bom Sossego nº20, Anani-
deua/PA, CEP:67.030-245
TELEFONE: (91) 3241-7860/ (91) 9967-5655
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 705035
PORTARIA Nº 796/2021 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 13 DE SETEMBRO DE 2021.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
Decreto do dia 10/08/2021, publicado no DOE n° 34.666, de 11/08/2021,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/847467;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) REGINA CELIA 
RIBEIRO BASTOS, Id. Funcional nº 54195114/1, ocupante do cargo de 
Enfermeiro, lotado (a) na Assessoria de Gestão da Qualidade e Segurança 
- AGQS desta Fundação, a contar de 04/08/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13 de setembro de 2021.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo: 704791

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 740/2021 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 13 de se-
tembro 2021.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Processo nº 2021/1004838 versa sobre  o requerimento de 
distrato da servidora Silvana Celi Figueiredo Alencar;
RESOLVE:
I – Distratar, a pedido, o (a) servidor (a), Silvana Celi Figueiredo Alen-
car, matrícula nº 5950349/1 do cargo de Agente Administrativo, lotada na 
Gerência de Hematologia Clínica desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 13 de setembro de  2021.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 13 de setembro de 2021.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 704477


